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قدردانی سفیر روسیه از مواضع تهران 
درباره جنگ اوکراین

سفیر روسیه در ایران از مقامات ایران به دلیل موضع متعادل و عینی‌شان 
در مورد اوضاع پیرامون اوکراین قدردانی کرد.

به گزارش ایسنا، سفارت روسیه در ایران در صفحه اجتماعی خود نوشت: 
»لوان جاگاریان، سفیر روسیه در ایران در سفری به اصفهان از کلیسای ارمنی 
وانک بازدید و با اسقف سیپان کشجیان دیدار کرد.  سفیر روسیه به طور 
مفصل درباره اهداف و وظایف عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین توضیح 
داد و همچنین از مقامات ایران به دلیل موضع متعادل و عینی در مورد اوضاع 

پیرامون اوکراین قدردانی کرد.«

ویژه

گفت‌وگوی ایران و صلیب سرخ 
درباره وضعیت سوریه

»علی اصغر خاجی« مشاور ارشد وزیر در امور ویژه سیاسی  امروز با رابرت 
ماردینی مدیر کل کمیته بین المللی صلیب سرخ و هیئت دیدار و گفتگو کرد. 
در این دیدار، پیرامون توسعه همکاری‌های میان کشورمان و صلیب سرخ  
در باره امداد رسانی و ارسال کمک‌های بشر دوستانه به مردم سوریه و یمن 

، بحث و تبادل نظر شد.
مشاور ارشد وزیرامورخارجه در امور ویژه سیاسی تاکید کرد: شرایط 
سیاسی و امنیتی سوریه نسبت به گذشته بهبود یافته است ولی فشار 
تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی همچنان مردم این کشور را رنج می‌دهد لذا 
باید سازمان‌های بین المللی بویژه  صلیب سرخ در خصوص رفع تحریم‌ها، 
اجرایی شدن قطعنامه ۲۵۸۵ شورای امنیت سازمان ملل مبنی بر بازسازی 

امور زیر بنایی سوریه، پیشگام بوده و تلاشهای خودرا افزایش،دهند .
وی درخصوص اوضاع بغرنج انسانی مردم یمن افزود: اکنون با توجه به 
برقراری آتش بس سراسری در این کشور، شرایط برای رفع محاصره از مردم 
یمن، امداد رسانی، انتقال بیماران به خارج از کشور از طریق فرودگاه صنعا و 
مبادله زندانیان ، فراهم شده است و مناسب است صلیب سرخ و سازمانهای 

بین المللی در  این راستا پیشگام باشند. 
در این دیدار ماردینی مدیرکل صلیب سخ جهانی نیز اظهار داشت: صلیب 
سرخ علیرغم تحریم‌ها  علیه مردم یمن و سوریه ولی بر لزوم امدادرسانی، 
ارسال کمکهای بشر دوستانه و  بازسازی امور زیر بنایی تاکید داشته و دارد 
و نباید این کمک‌های انسان دوستانه  تحت تاثیر مسائل سیاسی، خدشه‌دار 

شود.
وی با اشاره به حضور و خدمات رسانی دفتر صلیب سرخ در سوریه، برای 
توسعه همکاری با کشورمان در قالب فرمت آستانه و بصورت دوجانبه برای 

کمک رسانی به مردم سوریه و یمن، اظهار آمادگی کرد.

انتصاب »دستیار علم و فناوری« در وزارت خارجه
وزیر امور خارجه با تأکید بر وجود ارتباط میان جامعه دانشگاه و دستگاه 
دیپلماسی گفت: حتما در وزارت امور خارجه یک دستیار علم و فناوری از 
بین دانشگاهیان منصوب خواهیم کرد تا بتواند حلقه وصلی بین وزارت امور 

خارجه و دانشگاه باشد.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در نشست تخصصی »دیپلماسی 
علمی؛ فرصت‌ها، چالش‌ها و راه حل‌ها« که روز دوشنبه در دانشگاه شهید 
بهشتی برگزار شد، با اشاره به چالش‌های موجود در این مسیر، گفت: یکی 
از چالش‌ها، جذب نخبگان ما در خارج از کشور است. آقای دکتر ستاری، 
پروپوزالی را در دولت ارائه دادند و بحث جدی دنبال می‌شود که ما چگونه 
بتوانیم مسیر را هم برای ایرانیان دو تابعیتی و هم برای بقیه ایرانیان تسهیل 

کنیم.
وزیر امور خارجه کشورمان اضافه کرد: یکی از مصوبات شورای عالی 
ایرانیان خارج از کشور که اولین جلسه آن بعد از ۸ سال و نیم، اواخر سال 
گذشته به ریاست آیت‌الله رئیسی برگزار شد، این است که بتوانیم تا پایان 
سال ۱۴۰۱ »قانون جامع حمایت از ایرانیان خارج از کشور« را به تصویب 
مجلس برسانیم. هم کمسیون امنیت ملی و هم وزیر دادگستری موظف شدند 

به همراه وزارت امور خارجه  این قانون را آماده کنند.
وی با بیان اینکه یکی از نکات مهم این قانون توجه به وضعیت ایرانیان 
دو تابعیتی است که هم سرمایه بزرگی هستند، افزود: از نظر بخشی از 
دستگاه‌های امنیتی ما ممکن است تهدیداتی در دل این سرمایه وجود داشته 
باشد. نگاه ما این است که این مسئله دو تابعیتی را بعد بیش از ۴۰ سال که 

مغایر با قانون اساسی است، بتوانیم در قالب این قانون به نتیجه برسانیم.
امیرعبداللهیان با تاکید بر اینکه نکته بعدی، فقدان ارتباط قوی بین 
دانشگاه و فارغ‌التحصیلان است، گفت: بسیاری از فارغ‌التحصیلان در جامعه 
رها می‌شوند. بسیاری از فارغ‌التحصیلان در خارج از کشور هستند. ما در 
سفرها وقتی با آنها دیدار می‌کنیم، انتظار دارند که بخش دولتی به آنها کمک 

کند تا انگیزه داشته باشند که بتوانند به ایران بازگردند.
رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: باید راهکاری پیدا شود تا 
فارغ‌التحصیلان بتوانند ارتباط قوی با دانشگاه داشته باشند. این موضوع به ما 
هم کمک می‌کند که بتوانیم ابزاری را پیدا کنیم که دانشجویان بتوانند بعد 
از فارغ‌التحصیلی جذب همان دانشگاه یا دستگاه‌های ذیربط در کشور شوند.

وی با بیان اینکه بحث دانشجویان بورسیه امروز درصد بسیار کمی را شامل 
می‌شود، تصریح کرد: عمده دانشجویان ما در خارج از کشور به صورت آزاد 
تحصیل می‌کنند. ما خیلی نمی‌توانیم به آن‌ها کمک کنیم. زمانی ارزی به 
آنها داده می‌شد که خود همین ارز یک انگیزه و چسبندگی برای آنها ایجاد 
می‌کرد. ما در قانون حمایت از ایرانیان خارج از کشور این بخش‌ها را هم در 

بازگشت توجه آمریکا به ترکیه
الجزیره در گزارشی نوشت که توجه کنونی ایالات متحده آمریکا به اصلاح 
روابط با ترکیه در درجه اول از نیاز واشنگتن به نقش بزرگ ترکیه در حمایت 
از اوکراین و مقابله با روسیه سرچشمه می‌گیرد. از یک سو تهدید ناشی از 
مسکو و تلاش‌های اروپا برای پیدا کردن جایگزین انرژی روسیه باعث می‌شود 
ترکیه اهمیت بیشتری برای ناتو و اتحادیه اروپا پیدا کند و از سوی دیگر 
آمریکا خود را به اصلاح روابط با متحدانی ناسازگار مانند آنکارا به خاطر متحد 

کردن موضع غرب مجبور می‌بیند.
آنکارا و واشنگتن اکنون باور دارند شرایط کنونی فرصت مناسبی برای 
اصلاح دوباره روابط است. در این راستا اخیرا یک مسئول آمریکایی از پیشنهاد 
واشنگتن به آنکارا برای مجهز کردن اوکراین به سامانه اس 400 از سوی 
ترکیه در مقابل لغو تحریم‌ها خبر داد؛ اما آنکارا به خاطر نگرانی از تاثیر آن بر 
روابطش با روسیه با این مسئله مخالفت کرده است. زمان به قدرت رسیدن 
جو بایدن، ترکیه پیشنهاد خود را برای تشکیل کمیته مشترک با واشنگتن 
برای حل این مشکل دوباره مطرح کرد؛ اما با پاسخ مثبت مواجه نشد. باور 
رایج در آن زمان این بود که بایدن هنوز آماده دستیابی به راه حل با آنکارا 
نیست؛ اما امروز اوضاع تغییر کرده به این ترتیب که دیگر تلاش برای اصلاح 
روابط تنها از سوی آنکارا نیست. در کنار مسئله اس 400 مسائل بسیاری 
وجود دارد که دو طرف درباره آنها اختلاف دارند از جمله حمایت آمریکا از 
یگان‌های کُرد در سوریه و مخالفت آمریکا با تحویل فتح الله گولن به ترکیه. 

آمریکا در گذشته همیشه این مسائل را بی‌اهمیت می‌دانست.
با توجه به اینکه درگیری کنونی در اوکراین نیاز غرب را برای درگیر 
شدن ترکیه در راهبرد فشار حداکثری علیه روسیه برجسته می‌کند، این امر 
به آنکارا مجالی برای اعمال فشار بر واشنگتن به منظور پیدا کردن راه حل 
برای این قضایا یا حداقل برخی از آنها به ویژه مسئله بازگشت ترکیه به طرح 
ساخت جنگنده‌های »اف 35« اعطا می‌کند. در ماه‌های اخیر دولت بایدن 
گامی دلگرم کننده در راستای اصلاح روابط با ترکیه برداشت هنگامی که از 
حمایت طرح »مید ایست« برای انتقال گاز اسرائیل به اروپا از طریق یونان 
و قبرس جنوبی دست برداشت. همچنین از تلاش‌های آنکارا و تل‌آویو برای 
احیای عادی سازی روابط حمایت کرد. با این وجود محقق ساختن موفقیت 
جدی در مسئله اختلافات میان دو کشور نیازمند اقدامات عملی برای برپایی 

اعتماد میان دو طرف است.
به نظر می‌رسد آنکار برای اصلاح روابط با غرب به عنوان اهرمی برای 
برقراری توزان در شراکتش با روسیه اهتمام بیشتری دارد؛ اما پیشنهاد آمریکا 

درباره اس 400 بهای گرانی دارد که باید آنکارا برای اصلاح روابط بپردازد. 

رویداد

دیپلماسی

استراتژیک

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
امیر قطر به زودی به تهران سفر می‌کند، افزود: 
رئیس‌جمهور نیز در آینده به یکی از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و همسایه سفر خواهد 

کرد.
به گزارش ایسنا، »سعید خطیب‌زاده« 
صبح روز دوشنبه در نشست هفتگی خود با 
خبرنگاران داخلی و خارجی که در محل وزارت 
خارجه برگزار شده بود در پاسخ به سوالی در 
مورد سفر بشار اسد به تهران و نتایج این سفر 
گفت:‌ سفر آقای بشار اسد به تهران چند وقتی 
بود که در حال تنظیم بود. ایشان برای انجام 
این سفر اعلام آمادگی کرده بودند و شرایط 
باید مهیا می‌شد که این سفر انجام شود. 
ایشان روز گذشته در رأس هیئت بلندپایه‌ای 
وارد تهران شدند. دو ملاقات با آقای رئیس 
جمهور داشتند و با مقام معظم رهبری نیز 

دیدار کردند.
خطیب‌زاده افزود: در جریان این سفر آقای 
فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه نیز آقای بشار 
اسد را همراهی می‌کردند و در همین راستا روز 
گذشته دیداری کاری بین آقای امیرعبداللهیان 
و همتای سوری‌شان انجام شد. همچنین 
ملاقات سه‌جانبه‌ای بین وزرای خارجه ایران و 
سوریه و آقای رستم قاسمی وزیر راه به عنوان 
رئیس کمیسیون اقتصادی مشترک دو کشور 
برگزار شد و درباره جزئیات پروژه‌ها، برنامه‌ها و 
تفاهم‌نامه‌های بین دو کشور که باید پیگیری 
شود در این جلسه سه جانبه گفت‌وگوهای 

خوب و مفصلی انجام شد.
رد و بدل پیام‌ها از طریق 
هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها

این دیپلمات ارشد کشورمان در ادامه 
گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به 
سوال دیگری در مورد اخبار منتشر شده 
در ارتباط با سفر مورا به تهران و جزئیات 
این سفر خاطرنشان کرد:‌ مذاکرات مربوط 
به رفع تحریم‌ها علیه ایران و احیای برجام 
بین طرف‌های مذاکره‌کننده تا امروز بدون 
وقفه ادامه داشته است. مکثی در حضور در 
وین رخ داده ولی رد و بدل پیام‌ها از طریق 
هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها در حال انجام 
است. سفر آقای مورا به تهران در هفته جاری 
بعد از تماس تلفنی اخیر آقای امیرعبداللهیان 
و آقای بورل انجام می‌شود. این به این معنا 
نیست که بعد از وقفه‌ای ایشان با پیام جدیدی 
می‌آید. پیام‌ها به صورت مستمر بین ایران و 
آمریکا از طریق اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده 

گفت‌وگوها در حال رد و بدل شدن است.
خطیب‌زاده با بیان اینکه لازم بود با 
توجه به پیشنهاد آقای بورل و استقبال 
آقای امیرعبداللهیان دیداری حضوری انجام 
شود، افزود: مورا در این سفر با آقای باقری 
مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران در 
مذاکرات وین دیدار خواهند کرد. دستور کار 
گفت‌وگوها در تهران مشخص و روشن است و 
امیدواریم بتوانیم بعد از انجام این گفت‌وگوها 

نتیجه را بهتر اعلام کنیم.
وی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار 
آمریکا  بدعهدی‌های  پرسش‌کننده درباره 
در اجرای تعهداتش و اتخاذ تصمیم سیاسی 
لازم گفت: سفر آقای مورا نشان می‌دهد که 
ما گفت‌وگوها را در مسیری که باید انجام شود 
همچنان پیگیری کردیم و به رغم اقدامات 

ضد دیپلماسی که بعضا توسط سنا و کنگره 
آمریکا انجام شده ایران و گروه ۱+۴ به مسیر 
دیپلماتیک و دستیابی به توافق خوب، پایدار و 

قابل اتکا متعهد بوده‌اند.
خطیب‌زاده تأکید کرد: ‌اگر همین امروز 
آمریکا تصمیم لازم را بگیرد و آنچه که از 
حقوق و جیب ملت ایران برداشته برگرداند، 
حقوق ضایع شده ملت ایران را بپذیرد و به آن 
احترام بگذارد می‌توانیم فردای بعد از بازگشت 

مورا به وین بازگردیم و توافق را جلو ببریم.
همه در انتظار تصمیم آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال دیگری در ارتباط با اظهارات جوزپ 
بورل مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا 
مبنی بر اینکه در مذاکرات وین بن بستی ایجاد 
شده و سفر جاری مورا به تهران برای از بین 
این بن‌بست است و آیا تهران نیز معتقد است 
بن‌بستی در مذاکرات ایجاد شده است، گفت:‌ 
آنچه که متوقف است در بعُد تصمیماتی است 

که باید از سوی واشنگتن اتخاذ شود.
وی با اشاره به روند مذاکرات بین ایران 
و گروه ۱+۴ افزود:‌ در معدود مورد نکات 
باقی‌مانده آمریکا باید پاسخ دهد و تصمیم 
سیاسی لازم را بگیرد. خطیب‌زاده گفت:‌ 
آمریکا قرار نیست هدیه‌ای به ایران بدهد و یا 
رضایتی برای انجام چیزی فراتر از تعهداتش 
بدهد. آن‌ها حقوقی از ملت ایران ضایع کردند و 
از جیب ملت ایران چیزهایی را برداشته‌اند که 
باید سرجای خودش بگذارند و به حقوق ملت 
ایران احترام بگذارند و اگر چنین شود می‌توان 
گفت توافق در دسترس است. سخنگوی 
وزارت خارجه افزود: من نمی‌گویم بن‌بست و 
فکر می‌کنیم که تصمیم واشنگتن به راحتی 

می‌تواند توافق در وین را محقق کند.
بحث درباره لیست واشنگتن

علیه سپاه
خطیب‌زاده همچنین در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این‌که برخی معتقدند که رایزنی‌های 
جدید در مورد مذاکرات وین و سفر آقای 
مورا به تهران در این راستاست که از ایران 
خواسته شود موضوع رفع تحریم سپاه را کنار 
بگذارد تا توافق شکل بگیرد خطاب به خبرنگار 

پرسش‌کننده گفت: آنچه که در میز مذاکرات 
و اتاق مذاکرات در حال انجام است اجازه دهیم 
در همان مسیر پیگیری شود. به صراحت عرض 
می‌کنم خطوط تعیین شده توسط مراکز 
راهبری و عالی نظام در مورد مذاکرات، تا به 
امروز رعایت شده است و به همین خاطر است 

که امروز در این نقطه قرار داریم.
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان خطاب 
به رسانه‌ها گفت: اجازه ندهیم در این بازی 
طراحی شده در واشنگتن و سرزمین‌های 
اشغالی قرار بگیریم. اولا آنچه که بین ایران و 
آمریکا درباره اطمینان از بازگشت قابل راستی 
آزمایی شده آمریکا به برجام است را به یک 
موضوع خاص یعنی سپاه نکاهید. ثانیا اجازه 
ندهید که با ساده‌سازی بیش از حد شما را 
وارد بازی مقصرنمایی و بازنشر این سیاست‌ها 
کنند که توسط برخی مراکز جنگ روانی انجام 
می‌شود. خطیب‌زاده گفت: آنچه که بین ایران 
از یک طرف و آمریکا از طرف دیگر است این 
است که آمریکا باید به تمام حقوقی که از 
همه ملت ایران ضایع کرده منطبق بر برجام 
و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 

تامین کند و به آن پایبند باشد.
وی ادامه داد: همین که آقای مورا به ایران 
می‌آید و گفت‌وگوها ادامه می‌یابد و آقای بورل 
و امیرعبداللهیان با یکدیگر صحبت می‌کنند 
و تماس می‌گیرند نشان می‌دهد که مسیر 

گفت‌وگوها در حال انجام است.
آخرین وضعیت گفت و گوهای ایران 

و عربستان
وزارت خارجه همچنین در  سخنگوی 
پاسخ به سوال دیگری در مورد آخرین اخبار 
و اطلاعات در مورد گفت‌وگوهای ایران و 
عربستان و برخی از اخبار منتشر شده مبنی 
بر اینکه احتمالا در آینده نزدیک وزیران امور 
خارجه ایران و عربستان با یکدیگر دیدار 
می‌کنند، تصریح کرد:‌ تحول جدیدی در این 
حوزه نداریم. اگر تحول جدیدی رخ دهد آن 
را اعام می‌کنیم. سخنگوی وزارت خارجه 
همچنین در پاسخ به سوالی در مورد حج و 
اقدامات وزارت خارجه برای بازسازی اماکن 
متبرکه بقیع افزود: براساس گفت‌وگوها و 

توافقاتی که با طرف سعودی داشته‌ایم امسال 
اتباع ایرانی در حج حضور خواهند داشت. یکی 
از موضوعات مورد توجه ما حفظ حرمت اماکن 
متبرکه بوده و هیچ‌گاه این موضوع از دستور 

کار ما خارجه نشده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
پاسخ به این سوال که آیا در جریان مذاکرات با 
مقامات سعودی در مورد بحث یمن بین تهران 
و ریاض گفت‌وگو شده است، تصریح کرد: یکی 
از موضوعاتی که با طرف‌های سعودی در مورد 
آن بحث و گفت‌وگو شده است موضوعات 
منطقه‌ای است به رغم وجود پرونده‌های 
اختلافی ضروری است که این موارد به 
سرانجام برسد و همان طور که گفتم طبیعی 
است که در مورد مسائل منطقه‌ای گفت‌وگو و 

رایزنی شود.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد 
اخبار منتشر شده در ارتباط با سفر امیرقطر به 
تهران گفت:‌ این سفر به زودی انجام می‌شود و 
در جریان این سفر مقامات دو کشور در مورد 
مسائل دوجانبه و منطقه‌ای رایزنی و گفت‌وگو 
می‌کنند. این سفر در پاسخ به سفر چندی 
پیش آقای رئیسی رئیس جمهور به دوحه 
انجام می‌شود. قرار است در آینده و بعد از این 
سفر آقای رئیسی به یکی از کشورهای حوزه 

خلیج فارس و همسایه سفر کنند.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این 
سوال که برخی مقامات اروپایی می‌گویند 
یکی از مشکلات در ارتباط با موضوع احیای 
برجام و توافق در وین اختلاف ایران و آمریکا 
در مورد رفع تحریم‌ سپاه است و آیا ایران 
ممکن است توافقی را قبول کند که بخشی 
از تحریم‌های سپاه برداشته شود و همچنین 
ادعای این خبرنگار مبنی بر اینکه سخنگوی 
وزارت خارجه پاسخ صریحی در مورد این 
گونه سوالات نمی‌دهد، گفت:‌ به طور معمول 
در مذاکرات بین‌المللی تا زمانی که به نتیجه 
برسد در آن بده بستان وجود دارد و تا زمانی 
که به نتیجه برسند نمی‌شود خیلی از ابعاد آن 
را در فضای عمومی مطرح کرد چون ممکن 
است مخل مذاکرات باشد. خطیب‌زاده گفت:‌ 
آنچه که برای ما و مردم مهم است این است 

که چرخه کامل انتفاع اقتصادی ایران رعایت 
شود، حقوق ملت ایران محقق شود و آنچه 
که من از این تریبون بارها گفته‌ام و اکنون 
نیز می‌گویم این است که این مذاکرات باید 
باعث شود که چرخه انتفاع اقتصادی ایران و 
حقوق ملت ایران محقق شود و از طرف دیگر 
اجازه نمی‌دهیم که مولفه فشار حداکثری که 
از سوی دولت پیشین آمریکا برای از بین بردن 
هر گونه انتفاع اقتصادی ایران و از بین بردن 
فرصت دیپلماسی ایجاد شده همچنان باقی 

بماند.
تکذیب ادعای رسانه‌های عراقی

وی همچنین در پاسخ به این سوال که 
امروز برخی از رسانه‌های عراقی به نقل از 
مقامات عراقی اعلام کردند که ایران انجام 
رایزنی در ارتباط با آب‌های مشترک را رد 
کرده است، گفت:‌ ایران در خصوص آب‌های 
مشترک و آب‌های مرزی نگاه جامعی داشته 
است و تصور ما این است که هیچ کدام از 
مدیریت آب‌های  نمی‌تواند  منطقه  کشورهای 
مشترک را به تنهایی انجام دهند. چه ایران، 

چه ترکیه، چه افغانستان و چه عراق.
خطیب‌زاده گفت:‌ در مسیر رودخانه‌ها، در 
مورد برخی از رودخانه‌ها ایران بالادست است و 
در مورد برخی دیگر عراق و یا ترکیه. ما تأکید 
داریم که باید در ارتباط با این آب‌های مشترک 

به صورت مشترک با هم کار کنیم.
بازنگری در پرونده جاسوسی جلالی

کشورمان  خارجه  وزارت  سخنگوی 
همچنین در پاسخ به سوال ایسنا در مورد 
ادعای برخی رسانه‌ها مبنی بر وجود ارتباط 
بین پرونده حمید نوری و احمدرضا جلالی 
و همچنین درخواست وزارت خارجه سوئد از 
شهروندان این کشور مبنی بر این‌که به دلایلی 
امنیتی به ایران سفر نکنند، گفت: جلالی به 
جرم جاسوسی مدت‌هاست در ایران دستگیر 
شده حکمش صادر شده درخواست بازنگری 
کرده که در حال بررسی است او خسارت 
عمده‌ای زده است و متاسفیم که طبق آنچه 
که مراکز اطلاعاتی و امنیتی می‌گویند برخی از 
کشورهای غربی به رژیم صهیونیستی در انجام 

اقدامات تروریستی‌اش کمک کرده اند.
وی ادامه داد: این‌که درباره نوری طراحی 
می‌شود و گروهک شکست خورده منافقین 
دامی را پهن می‌کند شاهد می‌آورد و دادگاه 
را سیاسی می‌کند و دولت سوئد اجازه می‌دهد 
که این اتفاقات انجام شود شک ما را بر 

می‌انگیزه که چگونه این اتفاقات رخ می‌دهد.
وی با بیان این‌که برخی از رسانه‌ها 
می‌خواهند ترتیب اتفاقات را تغییر دهند و یا 
این‌که به فراموشی سپرده شود، اظهار کرد: این 
دو موضوع هیچ ارتباطی به هم ندارند و اگر 
ارتباطی هم هست این طرف سوئدی است که 
می‌خواهد ارتباط را برقرار کند و این موضوع 
ما را به شک می‌اندازد. خطیب‌زاده با تاکید 
بر این‌که در دادگاه سوئد حقوق اولیه آقای 
نوری رعایت نشده و دادگاه مورد اشاره دارای 
صلاحیت نیست، اضافه کرد: متاسفانه دولت 
سوئد به این موضوع توجه نکرده است. دولت 
این کشور باید هرچه زودتر به مسیر درست 
بازگردد و فکر کند که با این گرو کشی‌ها 
موضوع و پرونده جلالی فراموش می‌شود 
موضوع جلالی و حکم آن جاسوسی است و در 

مسیر خود پیگیری می‌شود.

سخنگوی وزارت امورخارجه تشریح کرد

تبادل پیام تهران و واشنگتن ازطریق اتحادیه اروپا
تحول جدیدی در مذاکرات ایران و عربستان رخ نداده است

درخواست تخلیه اتباع ایران در مولداوی

رویترز مدعی شد

سفر امیر قطر با پرونده مذاکرات وین به تهران

سفارت ایران در اوکراین از ایرانیان ساکن 
در مولداوی درخواست کرد در شرایط کنونی 
چنانچه ضرورتی به ادامه حضور آنان در این 

کشور نیست، خاک مولداوی را ترک کنند.
از سوی دیگر ، »سعید خطیب زاده« 
سخنگوی وزارت امورخارجه ایران در مورد 
اخبار منتشر شده در ارتباط با تهدید روسیه 
برای حمله به مولداوی و بیانیه اخیر ایران 
برای این‌که شهروندان ایرانی از مولداوی 
خارج شوند تصریح کرد: روز گذشته سفارت 
ایران در اوکراین که در مولداوی آکرودیته 

است اطلاعیه‌ای صادر کرد و از ایرانیان مقیم 
در مولداوی خواست که اگر ضرورتی برای 
ماندن در این کشور ندارند مولداوی را ترک 
کنند در مورد مناطقی که احتمال جنگ است 
درخواست کردیم که همه این مناطق را ترک 
کنند. متاسفانه در هنگام وقوع بحران اوکراین 
ما با مشکلی که مواجه بودیم این بود که برخی 
از ایرانیان مقیم اوکراین اطلاعیه‌های صادر شده 

برای خروج از این کشور را جدی نگرفتند و این 
کشور را زود ترک نکردند و کار ما با مشکل 
مواجه شد. البته خوشبختانه توانستیم همه 
اتباع را از اوکراین خارج کنیم. امیدواریم در 
مورد این موضوع هموطنان‌مان در مولداوی به 
اطلاعیه صادر شده توجه لازم را داشته باشند. 
ما امیدواریم جنگ گسترش پیدا نکند گسترش 

جنگ نگرانی‌های ما را مضاعف می‌کند.

تقریبا دو هفته گزارش‌های مشابه در منطقه 
ترانس نیستریا زنگ هشدار بین المللی را درباره 
احتمال گسترش جنگ اوکراین به مرز مولداوی 
به صدا در آورده است. اوکراین بارها هر گونه 
نقشی در حوادث ترانس نیستریا را تکذیب کرده 
و معتقد است روسیه حملاتی با پرچم دروغین 
برای برانگیختن جنگ ترتیب می دهد. مسکو 

نیز این اتهام را رد کرده است.

روسیه به مدت ۳۰ سال نیروی کمی از 
حافظان صلح در منطقه جدایی طلب داشته 
است و حوادث گزارش شده نگرانی بین المللی 
را نسبت به کشاندن آنها به درگیری ایجاد کرده 
است. دولت طرفدار غرب مولداوی می گوید به 
جناح‌های »حامی جنگ« در میان خود جدایی 

طلبان مظنون است.
یک فرمانده ارشد روسیه ماه گذشته گفت 
که روسیه قصد دارد کنترل کامل جنوب 
اوکراین را در دست بگیرد و این امر دسترسی 

روسیه به ترانسدنستریا را بهبود می بخشد.

خبرگزاری رویترز مدعی شد که سفر قریب‌الوقوع امیر 
قطر به ایران با مذاکرات هسته‌ای مرتبط است.

به گزارش ایسنا، رویترز به نقل از »یک منبع مطلع« که 
نام او را فاش نکرده موشته است: شیخ تمیم بن حمد آل 
ثانی، امیر قطر از ایران بازدید خواهد کرد و سپس سفری به 

انگلیس و اتحادیه اروپا خواهد داشت.
به گفته این منبع که »نمی‌خواست نامش فاش شود«، 
محور اصلی گفت‌وگوها »پر کردن حفره« مذاکرات هسته‌ای 

خواهد بود که از ماه مارس به حالت تعلیق درآمده است.

رویترز نوشته است: هدف این سفر این است که طرفین 
توافق هسته‌ای با ایران را »به حد وسط جدیدی« برسانند.

حمید رضا دهقانی، سفیر ایران در قطر پیشتر اخبار منتشر 
شده در مورد سفر امیر قطر به تهران در آینده نزدیک را تایید 
کرده و با انتشار عکسی از یک هواپیما قطری و استفاده از 
هشتگ سفر امیر قطر به تهران در صفحه اینستاگرام خود 

نوشته بود: »و اینک دیدار در تهران«
قطر تلاش می‌کند به عنوان یک بازیگر دیپلماتیک در 

خاورمیانه ایفای نقش کند.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی که با نگرانی 
این خبر را بازتاب داده اند، نوشته‌اند که سفر 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه به تهران 

نشان می‌دهد که هم پیمانی با ایران ادامه 
خواهد داشت و حتی قوی‌تر نیز خواهد شد.

شبکه  خبرنگار  کایس«  »روعی 

صهیونیستی کان می‌گوید: این‌ها صحنه‌هایی 
هستند که نمی‌توانیم هر روز شاهد آن‌ها 
باشیم؛ بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در 
سفری نادر از دمشق به تهران رفت، این 
درحالی است که وی در سه سال گذشته این 
کار را انجام نداده بود و به طور کلی از زمان 
آغاز جنگ سوریه این دومین بار اسد که بشار 

اسد به ایران می‌رود.
این خبرنگار اسرائیلی خاطرنشان کرد که 
رئیس جمهور سوریه مورد استقبال گرم از 
سوی مقامات ایران قرار گرفت و با رهبر ایران 
و ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور این کشور 
دیدار کرد، بشار اسد به رهبر ایران گفت که 
روابط راهبردی میان تهران و دمشق مانع 
سلطه گری اسرائیل بر منطقه شد و این 

روابط باید گسترده‌تر شود.
کایس همچنین تاکید کرد: از سوی 

دیگر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران 
درخصوص حملات اسرائیل به اسد گفت 
که تهدیدات اسرائیل را باید جدی گرفت و 

معادله بازدارندگی را تقویت کرد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: مساله مهم 
دیگر این است که سفر بشار اسد به تهران 
تنها کم تر از دو ماه از سفری تاریخی وی 
به امارات انجام شد؛ اماراتی که دوست 
جدید ما در خلیج)فارس( به شمار می‌رود 
و این امر می‌تواند آغاز گر صفحه جدیدی 
از روابط بشار اسد با کشورهای خلیج)فارس( 
باشد؛ کشورهایی که برای براندازی او تلاش 

می‌کردند.
»روعی کایس« در ادامه تاکید کرد: 
در اسرائیل برخی‌ها امیدوار هستند که 
نزدیکی روابط بشار اسد با کشورهای عربی 
خلیج)فارس( او را از ایران دور خواهد کرد 

اما این تصویر )تصویر دیدار اسد با مقامات 
ایرانی( گویای همه چیز است؛ سفر بشار اسد 
به تهران نشان می‌دهد که این هم پیمانی 
ادامه خواهد داشت و حتی قوی تر نیز خواهد 
شد. بشار اسد، رئیس جمهور سوریه روز 
یکشنبه به تهران آمد و با مقام معظم رهبری 

و رئیس جمهوری دیدار و گفت وگو کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسامی در دیدار با رئیس‌جمهور 
سوریه و هیات همراه، مقاومت و ایستادگی 
ملت و نظام سوریه و پیروزی در یک جنگ 
بین‌المللی را زمینه‌ساز افزایش اعتبار و 
سرافرازی سوریه دانستند و تأکید کردند: با 
توجه به روحیه و نشاط و اراده بالا در شخص 
رئیس‌جمهور و دولت ایران برای گسترش 
همکاری‌ها با سوریه، باید تلاش کرد روابط 

دو کشور بیش از گذشته ارتقاء یابد.

سفر بشار اسد به تهران زیر ذره‌بین رسانه‌های اسرائیلی 


